
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

SETTORE 4 ENTRATE 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 878 DEL 12/06/2025   

 

Oggetto: Modifica ed integrazione determinazione R.G. n. 15 del 15/01/2025 ad oggetto: 
“Organizzazione Settore IV Entrate, nomina responsabili di Uffici e Servizi. Periodo 
dal 01/01/2025 al 31/12/2025”. 

 
______________________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DI E.Q.  

 
 Richiamata la propria determinazione  R.G. n. 15 del 15/01/2025 ad oggetto: “Organizzazione Settore IV 
Entrate, nomina responsabili di Uffici e Servizi. Periodo dal 01/01/2025 al 31/12/2025 ” con la quale si è 
proceduto a nominare i responsabili di Uffici e Servizi del Settore IV Entrate dal 01/01/2025 al 31/12/2025; 
 Vista la disposizione di servizio del Segretario Generale n. 08 del 29/04/2025, la dipendente dott.ssa 
Calabrese Laura, - Area dei Funzionari e delle E.Q. - è stata assegnata al Settore VIII Edilizia Privata e Sviluppo 
Economico, con decorrenza dal 15/05/2025; 
 Vista la determinazione  R.G. n.  495 del 03/04/2025 del Settore I Affari Generali di approvazione della 
graduatoria finale della procedura comparativa per la progressione verticale tra Aree ai sensi dell'art. 13 comma 6 
C.C.N.L. 16/11/2022 per n. 2 posti di Funzionario Contabile – Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione; 
 Ritenuto procedere ad individuare, nell'ambito del personale assegnato nel Settore IV Entrate, la 
dipendente dott.ssa Barone Irene, risultata vincitrice del posto di Funzionario Contabile - Area dei Funzionari e 
dell'Elevata Qualificazione, in possesso dei requisiti necessari per l'affidamento del servizio Entrate Tributarie e 
Patrimoniali; 

Visto l'art. 8, commi 7 e 8,  del Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei 
Servizi, approvato con deliberazione del C.S. n. 156 del 17/05/2012, secondo i quali gli Uffici ed i Servizi sono 
istituiti mediante regolamento, mentre spetta al Responsabile del Settore nominare i responsabili degli Uffici e dei 
Servizi; 

Considerato che, a norma dell’art. 8, comma 2, del predetto Regolamento, i servizi sono affidati alla 
responsabilità dei dipendenti appartenenti all'Area dei Funzionari e di E.Q.(ex cat. D), mentre agli Uffici sono 
preposti dipendenti appartenenti all'Area Istruttori, Area dei Funzionari e di E.Q.(ex cat. C e D);  

Ritenuto, quindi, di dover nominare il responsabile del servizio individuandolo nell’ambito dei 
dipendenti appartenenti all'Area dei Funzionari ed i responsabili degli uffici, da individuare nell'ambito dei 
dipendenti appartenenti all'Area degli Istruttori, tenendo conto dei criteri previsti dall'art. 8, comma 8, del vigente 
Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, per il periodo dal 01/06/2025 al 
31/12/2025; 

Vista la determinazione del Responsabile di E.Q. Settore Affari Generali R.G. n. 1965/2023 ad oggetto 
”Attribuzione al personale in servizio del rispettivo profilo professionale in applicazione del CCNL 16 novembre 
2022 – Titolo III”; 

Visto l'art. 84 del C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali triennio 2019/2021 sottoscritto in data 
16/11/2022; 

Visto l'Allegato 8 (Criteri per la determinazione delle indennità per specifiche responsabilità) del 
Contratto Collettivo Decentrato Integrativo giuridico per il triennio 2023/2025 ed economico 2023 del Comune di 



 

 

Scicli sottoscritto in data 22/12/2023; 
Vista la determina sindacale n. 12 del 18/06/2024, di conferma e nomina dei Responsabili di Settore a 

seguito della modifica della macrostruttura dell'ente; 
 Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
 Visto il verbale del 29 giugno 2011 relativo alla concertazione che si riferisce all’orario di servizio e di 
lavoro dei dipendenti di questo Ente; 
 Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
 Vista la Legge 241/1990 e ss.mm. e ii.; 
 Viste le LL.RR. nn. 48/91, 10/91, 7/92, 23/98 e 30/2000 e ss.mm.ii.; 
 Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate: 

1. Di modificare ed integrare il punto 1) della determinazione n. 15 del 15/01/2025, sopra richiamata, come 
segue: 

Di nominare, dal 01/06/2025 al 31/12/2025 i responsabili dei Servizi e degli Uffici del Settore IV Entrate, ai sensi 
degli artt. 4, 5, 6 e 7 della l.r. 30 aprile 1991, n. 10, e successive modifiche ed integrazioni, come di seguito 
riportato: 
SERVIZIO ENTRATE TRIBUTARIE E PATRIMONIALI 
Responsabile: dott.ssa Barone Irene – (Funzionario contabile) 
Competenze: come da “Funzionigramma”. 
 
UFFICIO AMMINISTRATIVO DEL SETTORE:  
Responsabile: dott.ssa Barone Irene – (Funzionario contabile) 
Competenze: come da “Funzionigramma”. 
 
UFFICIO TARI:  
Responsabile: Dott.ssa Militello Guglielma (Istruttore servizi amministrativo – contabile) 
Componente: Sig.ra Arrabito Maria Grazia (Istruttore servizi amministrativo – contabile) 
Componente: Dott. Moncada Andrea (Funzionario contabile) 
Competenze: come da “Funzionigramma”. 
 
UFFICIO  IMPOSTA  PATRIMONIALE  E  IMPOSTA  DI  SOGGIORNO:    
Responsabile:  Rag. Miceli Salvatore  (Istruttore servizi amministrativo – contabile) 
Componente: Sig.ra Trovato Triestina Lucia (Istruttore servizi ammnistrativo – contabile) 
Componente: Sig.ra Ventura Tiziana (Istruttore servizi amministrativo – contabile) 
Competenze: come da “Funzionigramma”. 
 
UFFICIO CONTENZIOSO TRIBUTARIO:  
Responsabile Dott. Moncada Andrea (Funzionario contabile) 
Competenze: come da “Funzionigramma”. 
 
UFFICIO COSAP – PUBBLICITA' E PUBBLICHE AFFISSIONI:  
Responsabile: Sig.ra Ventura Tiziana (Istruttore servizi amministrativo – contabile) 
Componente: sig. Pallavicino Bruno (Collaboratore amministrativo) – per le ore assegnate al Settore IV 
Componente: Sig.ra Trovato Triestina Lucia (Istruttore servizi amministrativo – contabile) 
Competenze: come da “Funzionigramma”. 
 
2. Di confermare in ogni restante parte i contenuti della propria determinazione R.G. n. 15 del 15/01/2025. 
3. Di dare atto che conseguentemente è revocato qualsiasi altro provvedimento o disposizione in contrasto con la   
presente determinazione. 
4. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente per 15 gg. 
consecutivi. 
5. Copia della presente verrà inviata via email dal responsabile del Servizio a tutti i dipendenti del Settore IV 
Entrate.  
 
                           
                                                                                       IL RESPONSABILE DI E.Q. SETTORE IV ENTRATE 
                                                                                                                              (Dott.ssa Valeria Drago)   



 

 

 
 
 

  
  

 
  Il Responsabile del Settore 
  DRAGO VALERIA 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-06-12T13:26:04+0200
	DRAGO VALERIA




